Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kanto Regional Development Bureau.

令和 6 年 12 月 18 日 国土交通省関東地方整備局 企画部

「(一社)日本道路建設業協会との意見交換会」を開催します。

関東地方整備局と一般社団法人日本道路建設業協会との意見交換会を以下のとおり開催 します。

《実施概要》

- 1)日 時 令和6年12月25日(水) 15:00~16:30
- 2)場 所 さいたま新都心合同庁舎2号館 5階 共用大会議室501 (埼玉県さいたま市中央区新都心2の1)
- 3) 出席予定者 (一社) 日本道路建設業協会 関東地方整備局、1都8県5政令市、東日本高速道路(株)、 中日本高速道路(株)、首都高速道路(株)
- 4) 意見交換会テーマ
 - 1 公共工事予算の安定的・持続的な確保
 - 2. 道路舗装工事における労働環境の改善と担い手確保
 - 3. 道路舗装工事における i-Pavement と新技術開発の推進と普及
 - 4. 入札・契約制度の改善
 - 5. 舗装工事積算の改善
 - 6. 道路舗装のメンテナンスサイクルの確立
 - 7. 無電柱化の推進
 - 8. その他
- 5) 当日の取材について

会議は、マスコミ関係者に公開で開催します。詳細については別紙をご参照ください。

<発表記者クラブ> 竹芝記者クラブ、横浜海事記者クラブ、埼玉県政記者クラブ、神奈川建設記者会

<問い合わせ先>

関東地方整備局 企画部

電話: 0 4 8 - 6 0 1 - 3 1 5 1 (代表) FAX: 0 4 8 - 6 0 0 - 1 3 7 4 (技術管理課)

技術管理課 課長 佐藤(内線:3311)技術管理課 建設専門官 鈴木(内線:3312)

マスコミ関係者の皆様へ

◆傍聴希望登録について

傍聴を希望される方は令和6年12月23日(月)15時までに以下のとおりメールに てご連絡ください。

件名:【傍聴希望】 (一社) 日本道路建設業協会との意見交換会

本文:氏名(ふりがな)、所属、連絡先(住所、電話番号、メールアドレス)

送付先:ktr-kt2220b@mlit.go.jp

◆写真やビデオ等の撮影について

写真やビデオ等の撮影については関東地方整備局長、(一社)日本道路建設業協会長の挨拶までとさせていただきます。